

Engelhardt A/S
Hjulmagervej 8C st.
7100 Vejle

CVR-nr.: 10112427

Årsrapport for 1. februar 2021 - 31. januar 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 6. maj 2022



Eva-Lotta Margareta Nylen
Dirigent

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning	7

Årsregnskab 1. februar 2021 - 31. januar 2022

Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Engelhardt A/S
Hjulgagervej 8C st.
7100 Vejle

CVR-nr.: 10 11 24 27

Bestyrelse Eva-Lotta Margareta Nylén, formand
Karin Barbro Anneli Green
Percy Enevoldsen

Direktion Percy Enevoldsen

Revisor RID REVISION
Registreret Revisionsaktieselskab
Erhvervsvej 2
8721 Daugård

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med råvarer til bagerier og konditorier.

Usædvanlige forhold

Selskabet har haft en tvist med SKAT omkring beregning af sukker- og chokoladeafgifter i forhold til produktets beskaffenhed. Tvisten har medført en ekstra betaling, som påvirker årets resultat efter skat negativt med kr. 700.250.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Engelhardt A/S for 2021/22 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler for klasse C-selskaber.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Leasing

Ydelser til alle leasingkontrakter behandles som operationelle leasingkontrakter og indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. Eventuelle førstegangsydelser resultatføres straks. Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

RESULTATOPGØRELSEN

Generelt

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten bruttofortjeneste.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjenesten består af sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdningerne.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler, biler herunder operationel leasing og administration.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens væsentligste aktivitet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	<u>Brugstid</u>	<u>Restværdi</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år	0 %
Indretning af lejede lokaler	5 år	0 %

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som en særskilt post under egenkapitalen. Forslag til udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet

henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealisation sværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Under periodeafgrænsningsposter indregnes modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. FEBRUAR TIL 31. JANUAR

	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	6.489.915	5.783.706
2 Personaleomkostninger	-3.457.158	-3.677.722
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-83.410	-78.687
Andre driftsomkostninger	-700.250	0
Driftsresultat	2.249.097	2.027.297
Andre finansielle indtægter	0	55.987
Andre finansielle omkostninger	-28.019	-21.960
Resultat før skat	2.221.078	2.061.324
Skat af årets resultat	-650.276	-443.071
Årets resultat	1.570.802	1.618.253
Forslag til resultatdisponering		
Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.000.000	150.000
Overført resultat	570.802	1.468.253
Disponeret i alt	1.570.802	1.618.253

 AKTIVER

	2022	2021
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	49.375	111.801
Indretning af lejede lokaler	3.486	24.470
Materielle anlægsaktiver	52.861	136.271
Deposita	170.700	170.700
Finansielle anlægsaktiver	170.700	170.700
Anlægsaktiver	223.561	306.971
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.055.966	6.466.430
Andre tilgodehavender	7.349.255	812.989
Udskudt skatteaktiv	55.110	19.646
Periodeafgrænsningsposter	109.912	125.467
Tilgodehavender	16.570.243	7.424.532
Likvide beholdninger	1.574.514	3.232.000
Omsætningsaktiver	18.144.757	10.656.532
Aktiver	18.368.318	10.963.503

PASSIVER

	2022	2021
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat.....	829.265	258.463
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	1.000.000	150.000
Egenkapital	2.329.265	908.463
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.241.454	1.065.676
Gæld til tilknyttede virksomheder	686.997	552.126
Selskabsskat	85.740	445.225
Anden gæld	12.724.862	7.792.013
Periodeafgrænsningsposter.....	300.000	200.000
Kortfristede gældsforpligtelser	16.039.053	10.055.040
Gældsforpligtelser.....	16.039.053	10.055.040
Passiver.....	18.368.318	10.963.503

- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021
Virksomhedskapital primo.....	500.000	500.000
Virksomhedskapital ultimo	500.000	500.000
Overført resultat, primo.....	258.463	-1.209.790
Årets resultat	1.570.802	1.618.253
Foreslået udbytte.....	-1.000.000	-150.000
Overført resultat ultimo	829.265	258.463
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	150.000	0
Foreslået udbytte	1.000.000	150.000
Udloddet udbytte.....	-150.000	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	1.000.000	150.000
Egenkapital	2.329.265	908.463

NOTER

2021/22 2020/21

1 Særlige poster

Årets resultat er påvirket negativt med kr. 700.250 efter skat af selskabets tvist med SKAT vedrørende beregningen af sukker- og chokoladeafgifter.

2 Personaleomkostninger

Antal personer beskæftiget	5	5
Lønninger	3.296.946	3.483.815
Pensioner	122.366	146.771
Andre omkostninger til social sikring	37.846	47.136
	<u>3.457.158</u>	<u>3.677.722</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået husleje- og leasingforpligtelser på biler for i alt kr. 860.429. Forpligtelserne i år 2022 udgør kr. 697.877.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.